

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

nimi: Eesti Punane Rist

registrikood: 80064706

tänava/talu nimi, Eha 8
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postsihtnumber: 10137

telefon: +372 6411643, +372 6411642, +372 6411641, +372 6411125, +372 6411126

e-posti aadress: riina.kabi@redcross.ee, kadri.kaldver@redcross.ee

veebilehe aadress: www.redcross.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 5 Materiaalne põhivara	15
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 7 Tingimuslikud kohustused ja varad	16
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 9 Muud tulud	17
Lisa 10 Tööjõukulud	17
Lisa 11 Muud kulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	18
Lisa 13 Täiendav lisa 1 Annetused ja toetused	18
Lisa 14 Täiendav lisa 2 Sihtotst.fin.aktiviteetide kulud	18
Lisa 15 Täiendav lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud.	18

TEGEVUSARUANNE
EESTI PUNASE RISTI 2012.a. KOHTA

Eesti Punane Rist (EPR) on mittetulunduslik ühiskondlik organisatsioon, mis tegutseb põhikirja alusel 1949.a. Genfi konventsioonidest ja nende 1977.a. lisaprotokollidest lähtudes. Eesti Punase Risti põhikiri on kinnitatud ja organisatsioon registreeritud mittetulundusühingute registris nr. 80064706 all.

Punase Risti töö põhiprintsiipideks on inimlikkus, võrdsus, erapooletus, sõltumatus, vabatahtlikkus, ühtsus ja ülemaailmsus.

Eesti Punasel Ristil on ühiskondlikel alustel tegutsev Peakomitee ja Peavalitsus, mis valitakse EPR korralisel kongressil.

Eesti Punasel Ristil on 16 seltsi Eestimaa linnades ja maakondades seisuga 31.12 2012.a. kokku 3829 liiget.

Tegevusaruanne hõlmab nii keskbüroo kui ka kõikide 16 seltsi andmeid, s.o. kogu Eesti Punase Risti organisatsiooni.

Peamiseks sissetuleku allikaks on hasartmängude maksudest laekuv seadusjärgne 3,9%, mis moodustas kogutuludest 69,3%.

Alalisi sponsoreid meil ei ole, kohalikelt omavalitsustelt on meie tuludesse laekunud 6,1%, liikmemaksudest 0,3%, annetustest 3,5%, panga intressidest 0,8%, majandustegevusest 0,6%, sihtfinantseerimisest 2,7%, muudest tuludest 1,7%. Esmaabi koolitustest ja EA teenustest laekus 15 % kogu meie tuludest, neid summasid kasutame esmaabialaseks tegevuseks (tasuta EA kursused koolides, näitlikud õppused ja EA kursuste osaline taastootmine).

Kogu sissetulekut kasutati EPR põhikirjaliseks tegevuseks üle-Eestilises ulatuses.

Punase Risti organisatsioonidel on eriline roll Genfi Konventsioonides. Olles täiesti erapooletud, on neil õigus osaleda humanitaaralases tegevuses relvakonfliktide korral ja riikidel on kohustus seda lubada. Genfi Konventsioonide alusel asutatud Rahvusvaheline Punase Risti Komitee (ICRC) Statuudi artikkel 4 punkt f kohaselt on Punase Risti ülesandeks välja õpetada meditsiinilist personali ja varuda meditsiinilisi vahendeid, et valmis olla relvakonfliktideks. Rahvuslikud seltsid, nagu seda on ka Eesti Punane Rist, on osa ülemaailmsest Punase Risti Liikumisest, kes tegutsevad Genfi Konventsiooni eesmäärke silmas pidades. Seetõttu Punase Risti Rahvuslikud Seltsid kohustuvad tegelema erinevate humanitaaralaste tegevustega, sealhulgas pakkuma meditsiinilist esmaabi ja vahendeid, kui vajadus selleks peaks tekkima. Neil on konventsiooniga antud eriline roll abiorganisatsioonina, kes võib aidata oma riigi relvajõudude meditsiiniteenistusi. Selleks, et Eesti Punane Rist saaks olla abiks hädaolukorras või eriolukorras Eesti elanikkonnale, on vajalik õpetada välja esmaabi oskavaid vabatahtlikke. Seega on esmaabi koolitus Punase Risti vabatahtlikele üks peamisi ülesandeid.

IFRC Rahvusvahelise Punase Risti ja Punase Poolkuu Föderatsiooni põhikirja artikkel 5 A d kohaselt on eesmärgiks seatud abistada ja julgustada rahvuslikke seltse nagu seda on ka Eesti Punane Rist, osalema tegevustes, mis aitavad seista hea elanike tervise eest ning pakuvad sotsiaalset abi enimhaavatavatele ühiskonna liikmetele. Sama artikli lõikes B on üheks humanitaarvaldkonna eesmärgiks seista hea humanitaaroperatsioonide eest ning aidata relvakonfliktide ohvreid. Sel eesmärgil on tarvis koolitada Eesti Punase Risti vabatahtlikke



esmaabi osas ning elanikkonna tervishoiu huvides pakub EPR ka tasuta koolitusi kooliõpilastele ning jagab sellekohast trükitud koolitus- ja infomaterjali.

Sellest tulenevalt on EPR esmaseks prioriteediks ja põhitegevuseks Eestimaa elanikkonna **esmaabialane (EA) koolitamine**, mis näeb ette elanikkonna ettevalmistamist käitumiseks õnnetusjuhtumite ja hädaolukordade puhul. Töö omab preventiivset iseloomu. Tegevus eeldab kõrgetasemeliste koolitajate ning kvaliteetse õppematerjali ja õppeklasside olemasolu EPR võrgustikus.

EPR omab 2010.a. kooskõlas kehtiva seadusandlusega Haridus- ja Teadusministeeriumi koolitusluba nr. 4408 HTM.

EA õpetajad õpetatakse välja meie õppekeskuses EPR poolt väljatöötatud 40h programmi alusel, mis on läbi arutatud ja kooskõlastatud Tallinna Ülikooli täiskasvanute andragoogika õppetoolis. EPR elanikkonna esmaabialane väljaõpetamise tase ja programmid on aktsepteeritud Euroopa Esmaabikoolituse töörühma poolt ning meie EA baaskursusele on omistatud Euroopa PR sertifikaat. EPR on välja töötanud 10 erinevat esmaabialast õppeprogrammi sõltuvalt väljaõpetatava kontingendi vanusest ja erialast, s.h. 16-tunnine programm autojuhtidele.

Seisuga 01.01.2012.a. tegutses meie poolt koolitatud 142 esmaabi õpetajat üle kogu vabariigi. 2012.a. jooksul koolitati juurde 12 uut EA õpetajat ja 23 esmaabiõpetajat osales täiendkoolitusel. Märkimisväärne arv esmaabi õpetajaid (meedikud) on ka 2012.aastal lahkunud Eestist. Seisuga 31.12.2012.a. tegutseb 154 Eesti Punase Risti poolt koolitatud esmaabiõpetajat.

Regulaarselt viiakse esmaabiõpetajate teadmiste kinnitamiseks seltside tasandil läbi EA praktilisi õppusi, mille kvaliteedi kontroll on EPR Keskbüroo pideva tähelepanu all.

Regulaarselt viiakse esmaabiõpetajate teadmiste kinnitamiseks seltside tasandil läbi ea praktilisi õppusi, mille kvaliteedi kontroll on EPR Keskbüroo pideva tähelepanu all.

Kooliõpilastele toimub ea õpetamine tasuta. Nii koolitati 2012.a. erinevates vanuseastmetes eakohase programmi järgi 6794 õpilast üle vabariigi. „Kaitse end ja aita teist“ programmi raames on õpetatud 4725 koolilast, seega on tasuta koolitatud õpilaste koguarv 11519.

EA-alase väljaõppe saanud vabatahtlikud ja ka EA õpetajad osalevad rahvaüritustel esmaabi osutajatena kokkuleppel ürituste korraldajatega. Jätkub ka edaspidi koostöö politseiga. Tallinna ja Harjumaal eakate päevakeskustes - ennetustöö raames teevad EPR esmaabiõpetajad selgitustööd traumade ohu vähendamiseks kohese esmaabi osutamiseks.

EPR on välja andnud ja trükinud esmaabialaseid koolitusmaterjale. Oma töös arvestame pidevalt Euroopa PR Reference keskuse juhiseid ja väljatöötatud uusi soovitusi. Igal aastal osaleb EPR esindaja nimetatud keskuse poolt korraldatavatel seminaridel ja rahvusvaheliselt korraldatavatel elustamisalastel nõupidamistel.

Psühholoogilise esmaabi (PsEA) valdkonnas on välja koolitatud psühhosotsiaalse abi instruktoriteks 16 vabatahtlikku, kes on võimelised edasi andma oma teadmisi meie kohalike seltside tasandil uutele vabatahtlikele.

2012.a. on jätkuvalt esmaabi-alaselt töötatud kooliõpilastega vanuses erineva metoodika järgi vanuserühmades: eelkooliealised lapsed lasteaedades programmi „Oskame olla!“ järgi, VI-klasside õpilastele ühisprogrammi „Kaitse end ja aita teist!“ järgi koostöös politsei ja päästametitega, vanuses 15-17 a. esmaabi baaskoolitus, mis lõpeb praktilise ühisõppusega vabas looduses. Sellesse töösse on kaasatud läbi EPR võrgustiku kõik meie 16 kohalikku seltsi tihedas koostöös koolide juhtkondadega. EL programmi „Esmaabi ja ohutu liikumine“ (FA and Road Safety) raames on välja töötatud rida materjale esmaabi osutamiseks, abi kutsumiseks ja õigeks käitumiseks liiklemise puhul (kaitsekiivrid jalgratastel, ruladel jm.), esmaabi osutamise oskuste omandamine liiklusõnnetuste korral. Töö algab vanuserühmale

5-6 a. - teavitamine ohtudest tänaval, abi kutsumise oskus õnnetuse korral. Õppetöö käigus jagatakse koolitatavatele materjale (voldikud, õpetussõnadega tunniplaanid, helkurid). Vanuserühmas 6-11 viiakse eakohase programmi alusel läbi esmaabialaste teadmiste omandamine, õppustesse kaasatakse koolide pedagoogiline kollektiiv ja liikluspolitsei. Välja on töötatud materjal lastevanematele juhtimaks tähelepanu eakohasele käitumisele tänavatel ja maanteedel.

Töö ühiskonna enimhaavatavatega. Aastaringne toitlustamine toimus läbi meie supiköögi Tallinnas, samuti koolimaja baasil Paldiskis. Kooskõlastatult kohalike sotsiaalosakondadega on sihtrühmaks töötud, paljulapselised pered, perekondliku tähelepanuta jäänud lapsed, üksikvanurid, vanglast vabanenud isikud. Toitlustamise eesmärgiks on vältida puudustkannatavate isikute nälgimist, sellest tulenevalt kuritegevuse kasvu, laste tänavale sattumist.

2012.a. jooksul toitlustati supiköörides abivajajaid 40 331 inimpäeva ulatuses, osutati toiduabi abipakkide näol 1616 inimesele. Lisaks on jagatud hügieenitarbeid muretses ravimeid (retsepti alusel), vajadusel jagavad kohalikud seltsid humanitaarabi korras ka riideid.

Töötute ja lasterikaste perede lastele on muretses koolitarbeid ja ranitsaid – 315 lapsele. Vähekindlustatud perede lastele on koolivaheaegadel korraldatud 31 päevalaagrit, millest said aasta jooksul osa 602 last. Laagrites olid kohustuslikeks elementideks ea-algõpetus, hügieenitunnid, kohtumine noorsoopolitsei- ja liikluspolitseiga, 3-kordne toitlustamine päevas ja sellega kaasnevad lauakombed, võimalusel kultuuriüritused, sportlikud mängud, näitused jms. Materjalidest oli kasutusel „Peeter ja Anne Liikluses“, samuti väiksematele „Oskame Olla“ ja eakohased esmaabi trükised. Kogu tegevus kannab endas preventiivset eesmärki hoidumaks tänavaohtudest – alkohol, narkootilised ained, prostitutsioon jne., samuti annab teadmisi ja oskusi elujuhtumitega toimetulemiseks. 2012.a. said kõik lasteaiad üle Eesti varustatud „Oskame Olla!“ õpivahendiga, et süvendada laste tähelepanu ja sundida ettevaatlikkusele suhtlemisel võõraste inimetega (Narva juhtum).

Läbi on viidud üle-Eestilisi toetusüritusi jõulude, lihavõtete, lastekaitsepäevade puhul laps-orbudele, üksikvanuritele, invaliididele ja vähekindlustatud perede liikmetele. 2012.a. jätkus produktiivne koostöö RIMI kaupluste üle-Eestilise kaubandusketiga, kus elanikkond annetas korjanduskarpidesse nii toidupakkide, koolitarvete kui ka laste jõulurõõmu tarvis. Siit kaeti toidupakkide näol 572, koolitarvete näol 679 ja jõulupakkide näol 702 lapse vajadused. Koostöös kohalike omavalitsuste sotsiaalosakondadega jagati EL sekkumisvarude projekti raames tasuta toiduabi kokku 1 793 677 kg ulatuses (makaronid, jahu, kaerahelbed, toiduõli). Jätkus parvlaeva ESTONIA huku tagajärjel orvuks jäänute toetamine. 2012/13 õ.- a. on tähelepanu all 7 õppurit.

Tervishoiualase preventiivtöö raames on läbi viidud rida üritusi kohalike seltside baasil. Materjalidena on kasutatud Rahvusvahelise Punase Risti Föderatsiooni ja Rahvusvahelise Punase Risti Komitee materjale. Läbiviijateks on olnud koolituse saanud punaristlased, sihtrühmaks lasteaedade lapsed, põhikooli ja gümnaasiumi õpilased. Samuti oleme välja koolitanud gümnaasistide seast aktiivsemaid, kes on koolides edasi organiseerinud koolitusi. Suunitlus on olnud ühiskonnaliikmetele tervisekeskne, samuti preventiivse hoiakuga väärilmingute osas.

Eesti Vigastatud Sõjameeste Ühingust oli tähelepanu all 64 isikut, kellel jätkus nende tervise taastamisega seotud töö.

HIV/AIDS ja narkomaania vastaseid preventiivseid üritusi korraldati aastaringelt kohalikes seltsides nii vabatahtlike noorte koolitamise näol kui ka rahvaüritustel ning 01.detsembri AIDSi ohvrite mälestamise käigus koolinoorte hulgas üle vabariigi.

Veredoonorlust propageerivad üritused – teavitav tegevus oli suunatud EPR avalike ürituste käigus kogu Eestimaa elanikkonnale. Põhja-Eesti Verekeskuse ja Lõuna-Eesti Verekeskuse *doonoritelkide üritustel* osalesime vabatahtlike punaristlastega koos Politseiameti, Eesti Kaitseväe, Päästeametiga. EPR on välja töötanud vabatahtlikele vere loovutajatele rinnamärgid – esmastele vere loovutajatele, 25-, 50- ja 75-korra verd loovutanud isikutele. 100 ja enam kordi verd loovutanud esitatakse Vabariigi autasule.

Nimetatud ürituste läbiviimiseks on EPR koostanud ja trükinud omad töömaterjalid.

Hädaolukorras ettevalmistumine. Kooskõlas Hädaolukorra seadusega on õnnetusteks valmisoleku programm sisse viidud 16 kohalikus seltsis. Koostöö on tihe nii Sotsiaalministeeriumi, Siseministeeriumi, Päästeameti kui Politsei- ja Piirivalve Ametiga. Rühmad, mis koosnevad 15-18 liikmest, saavad süvaväljaõppe esmaabis, psühhosotsiaalses abis, rahvusvahelise humanitaarõiguse alustes. Hetkeks on kaasatud kuni 272 vabatahtlikku rühmaliiget, kes saavad ka varustuse meie poolt.

Tegevus jätkub ja süveneb. Õpiprogrammi lisandunud HIV/AIDSi preventsiioon praktikas ning esmahoolduse loengutsüklil on igati õigustanud programmi täiendamist. Suure hulga kannatanute ja nende omaste abistamiseks hädaolukorras alustasime Norra PR praktika baasil psühhosotsiaalse esmaabi põhikursuse täiendamisega. Plaanis on Ohvriabi töötajatega kohtumised ja koostöö võimaluste väljaselgitamine kohalikul tasandil.

Läbi on viidud riigisiseseid õppusi teadmiste ja oskuste kinnistamise eesmärgil. Ettevalmistatud vabatahtlikud osalesid koostöös riiklike struktuuridega koostööõppustel 8 korral – päästeõppus Tallinna 32.keskkoolis, liiklusõnnetuse õppus Vissis (Tln-Tartu-Võru-Luhamaa maanteel), koostööõppus PPA Lääne Prefektuuriga, maastikuotsingu koostööõppus „Sooblane 2012“ Taheva vallas, päästealane koostööõppus Pedeli sillal Valgas, Kaitsejõudude Võrumaa maleva maakondlik õppus, PPA Lõuna Prefektuuri suurõppus „kellatorm“ Viljandis, Rapla arestimaja tulekahju õppus. Reaalsetes õnnetustes on valmisolekut palutud 3 korral. Samuti osutasid õnnetuseks valmisoleku ea-rühmad esmaabialast valveteenust vabariigis korraldatavatel rahvaüritustel 163 korral. 2012.a. jätkus töö 2011.a. alanud EL Tagasipöördumise fondi ja EV Siseministeeriumi projektiga „EPR osalus EL Nõukogu direktiivi 2008/115/EÜ täitmisel“. Antud projekti raames vaatleb EPR kolmandate riikide kodanike tagasipöördumisprotsessi humanitaarseid aspekte. 2012.a. laienes vaatlemine ka kolmandate riikide kodanike väljasaatmise osas EL territooriumile vastavalt Punase Risti Liikumise põhiprintsiipidele. Töö jätkub.

Rahvusvahelise Humanitaarõiguse (RHÕ) raames on koolituse saanud noored igast kohalikust seltsist. Kohalike seltside tasandil tegevus jätkus koolitatud noorte eestvedamisel. Programmid on koostatud Rahvusvahelise PR Komitee materjalide baasil. Samuti on olemas materjale algklasside õpilastele Punase Risti organisatsiooni tekkest ja arengust – ÜHE IDEE LUGU. Aastaringelt on koolitatud EPR vabatahtlikke kohalikest seltsidest, s.h. ka õnnetuseks valmisoleku ea-rühma liikmeid.

2011.a.allkirjastati EPR ja Saksa PR Schleswig-Holsteini Liidumaa Seltsi partnerlusleping nii noorte vahetuse kui ka põgenikega seotud programmide osas. 2011.a. võeti vastu 20-liikmeline Saksamaa Schleswig-Holsteini noorterühm, kes EPR Läänemaa, Saaremaa ja Pärnumaa kohalike seltside baasil koos kohaliku noorteaktiiviga läbisid nii RHÕ kursuse kui

ka külastasid II maailmasõjas langenute kalmistut. 2012.a. suvel viibisid EPR 20 vabatahtlikku Saksamaa Schleswig-Holsteini Liidumaa PR Seltsis, kus RHÕ programmi omandamise kõrval viidi läbi sealse hooldekodu baasil ka sotsiaalselt kasulikke töid. Koostöölepinguline töö Saksa PRga jätkub.

2006.a. jõustunud Punase risti nimetuse ja embleemi kasutamise seadus võimaldas jätkata intensiivset tööd embleemi väärkasutanud juriidiliste isikutega. Toimub pidev selgitustöö Punase Risti Liikumise olemusest ja embleemi tähendusest. Kuigi on vähenenud punase risti embleemi kasutamise juhtumid linnapildis, tekib juurde väärkasutamise juhtumeid suvalistel trükistel erinevate firmade poolt, samuti on tihenend väärkasutused internetis. 2006.a. allkirjastatud kolmepoolse koostööleppe Rahvusvahelise Punase Risti Komitee, EV Haridus- ja Teadusministeeriumi ja Eesti Punase Risti raames jätkus töö rahvusvahelise humanitaarõiguse sisseviimisest meie koolide õppekavasse. EPR ja ICRC poolt on eelnevalt läbi viidud vabariigi eesti- ja venekeelsete üldhariduslike koolide ajaloo ja ühiskonnaõpetuse 82 pedagoogile koolitus oma kolleegide koolitamiseks (koolitaja koolitus). 2012.aastal koolitati lisaks 52 õpetajat. Töö jätkub.

EPR **otsimisteenistus** tegeleb relvakonfliktides ja (loodus)õnnetustes, terroriaktides kaduma läinud isikute otsimisega ja perekondade kokkuviimisega. Tulenevalt Genfi konventsioonidest on töös olnud 233 juhtumit. Üldse toimus töö 19 riigiga.

Jätkuv kirjavahetuse pidamine PR Teadete (RC Message) kaudu. Kontakt on Rahvusvahelise PR otsimisteenistuse kaudu Bad Arolsenis asuva arhiiviga – hangitakse dokumente isikutele, et saada kinnitust nende viibimisele sunnitöödel ja kontsentratsioonilaagrites, samuti ka Saksa sõjaväkke mobiliseeritutele. Tähelepanu all on dokumendid stalinlike repressioonide kohta, perekondlike sidemete taastamise kohta. Perekondlike sidemete taastamine puudutab migreerumise käigus kadumaläinud pereliikmete (põhiliselt alaealised) otsimist – kirjavahetus paljude Euroopa PR-ga.

Otsimisteenistus tegeleb ka sõja ajal hukkunud combatantide haudade otsimisega ja küllakutsete vormistamisega haudade külastamiseks. Koostöös Sõjahaudade Otsimise ja Hooldamise Ühinguga omame andmebaasi 4839 hukkunud combatandi kohta. Combatantide haudade otsinguid on olnud 25 korral. Tsiviilhaudu Eestis on meie kaudu külastanud 395 isikut Ukrainast, Vene Föderatsioonist, Kasahstanist, Lätist, Valgevenest, Soomest, Usbekistanist. Otsimisteenistuse töötaja on läbi viinud loenguid ja õppusi rahvusvahelise ja kohaliku otsimisteenistuse töö kohta 16 kohalikus seltsis ja õnnetuseks valmisoleku programmi raamides EPR vabatahtlikele. Töö jätkub.

Materiaaltehnilise baasi tugevdamine. EPR omab üle-Eestilist võrgustikku 16 kohaliku punase risti seltsi näol. Seltside normaalse funktsioneerimise tagamiseks oleme nad kindlustanud nii vajalike töövahendite kui ka tööruumidega. Aruandeaastal on tähelepanu all olnud töötingimuste parandamise osas kõik kohalikud seltsid. Nii keskbüroo kui ka seltsid on varustatud kaasajastatud IT vahenditega.

Organisatsiooniline töö. EPR Peakomitee istungid toimusid vastavalt põhikirjale 2 korda aastas, Peavalitsuse koosolekud igakuiselt, mille valitud liikmed töötavad vastavalt Rahvusvahelise Punase Risti Liikumise alustele kõik töötasu saamata ning mingeid soodustusi neile ei laiene. Rahvusvaheline töö näeb ette osavõttu Punase Risti Liikumise poolt korraldatavatest rahvusvahelistest nõupidamistest, konverentsidest või kongressist. Euroopa Liidu liikmesriigina tuleb osa võtta Euroopa Punaste Ristide rahvuslike seltside võrgustiku tööst oma tegevuse vastavusse viimiseks kohaldatud nõuetega. EPR maksab kohustuslikku liikmemaksu Rahvusvahelisele Punase Risti Komiteele, Rahvusvahelisele Punase Risti Föderatsioonile ja Punase Risti Euroopa Büroole.

EPR tegevust on elanikkonnale pidevalt tutvustatud massimeedia vahendite kaudu nii ülevabariigiliste kui ka kohalike kanalite vahendusel. Kogu EPR tegevust puudutav informatsioon on üleval koduleheküljel www.redcross.ee

EPR palgaliste töötajate arv aruandeperioodil oli 37 keskmise kuupalgaga 843 eurot (bruto). Esmaabiõpetajad töötavad töövõtulepingute alusel.

Riina Kabi
EPR peasekretär



Kadri Kaldver
EPR pearaamatupidaja



Tallinn, 11.juuni 2013.a.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	1 286 648	1 509 900	2
Nõuded ja ettemaksed	20	21	3
Kokku käibevara	1 286 668	1 509 921	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	894 353	854 108	5
Kokku põhivara	894 353	854 108	
Kokku varad	2 181 021	2 364 029	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	57 411	37 259	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	73 304	84 688	7
Kokku lühiajalised kohustused	130 715	121 947	
Kokku kohustused	130 715	121 947	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 242 082	2 350 643	
Aruandeaasta tulem	-191 776	-108 561	
Kokku netovara	2 050 306	2 242 082	
Kokku kohustused ja netovara	2 181 021	2 364 029	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 994	2 755	
Annetused ja toetused	941 131	895 703	13
Tulu ettevõtlusest	182 993	173 237	8
Muud tulud	26 936	31 216	9
Kokku tulud	1 154 054	1 102 911	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-505 719	-367 269	14
Mitmesugused tegevuskulud	-93 603	-155 741	15
Tööjõukulud	-695 608	-645 006	10
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-50 164	-39 270	5
Muud kulud	-3 037	-5 211	11
Kokku kulud	-1 348 131	-1 212 497	
Põhitegevuse tulem	-194 077	-109 586	
Finantstulud ja -kulud	2 301	1 025	
Aruandeaasta tulem	-191 776	-108 561	



Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-194 077	-109 586	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	50 164	39 270	5
Muud korrigeerimised	0	1 025	
Kokku korrigeerimised	50 164	40 295	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1	50 185	
Varude muutus	0	1 674	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	8 768	-3 726	
Kokku rahavood põhitegevusest	-135 144	-21 158	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-90 409	-336 136	5
Laekunud intressid	2 301	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-88 108	-336 136	
Kokku rahavood	-223 252	-357 294	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 509 900	1 867 194	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-223 252	-357 294	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 286 648	1 509 900	2



Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Akumuleeritud tulem	Kokku netovara
31.12.2010	2 323 183	2 323 183
Korrigeeritud saldo 31.12.2010	2 323 183	2 323 183
Aruandeaasta tulem	-108 561	-108 561
Muud muutused netovaras	27 460	27 460
31.12.2011	2 242 082	2 242 082
Korrigeeritud saldo 31.12.2011	2 242 082	2 242 082
Aruandeaasta tulem	-191 776	-191 776
31.12.2012	2 050 306	2 050 306



Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Punane Rist on koostanud 2012.a. Majandusaasta aruande vastavalt Eesti Vabariigi Hea raamatupidamistava nõuetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Majandusaasta aruanne on koostatud eurodes.

Eesti Punane Rist, olles MTÜ ja lähtudes RTJ14-st, kasutab bilansis mõiste "omakapital" asemel mõistet "netovara". MTÜ Eesti Punane Rist põhitegevuse rahavoogudeks loetakse tema põhikirjaliste eesmärkide teostamise käigus tekkinud rahavoogusid.

Vigade korrigeerimine

Juhul kui pärast aastaaruande kinnitamist avastatakse eelmist perioodi mõjutavaid asjaolusid, mis olid jäänud õigeaegselt aruandes kajastamata, kajastatakse selliste eelmiste aastate vigade mõju üldjuhul nende avastamise aasta aruannetes. Juhul kui pärast aruande kinnitamist avastatud vea mõju eelmise aasta aruandele on niivõrd suur, et selle avastamata jätmise korral ei kajasta aruanne enam õigesti ja õiglaselt ettevõtte finantspositsiooni, majandustulemust või rahavoogusid (nn. ränk viga), kajastatakse sellise vea mõju järgmise aasta aruannetes tagasiulatuvalt, korrigeerides eelmise aasta. Ränga vea ilmsikstulekul võib EPR peavalitsus otsustada varem kinnitatud aastaaruande tagasikutsumise ja uue aastaaruande koostamise.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoitud. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31.dets.2012 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetes ja ettemaksetes kajastatakse nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantskohustuseks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi. Finantsvarad ja kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki finantsvara või kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud. Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval, st. päeval, mil organisatsioon saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud finantsvara üle.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse EPR-s kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 2000 eurot. Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses. Varad, mille kasulik tööiga on küll üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 2000 euro, nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt vastavates nimekirjades.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned	30
Transpordivahendid	5
Arvutid ja arvutisüsteemid	3

Muud seadmed ja majandusinventar	6
----------------------------------	---

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	7 132	4 572
Arvelduskontod	803 612	1 035 659
Tähtajalised hoiused	475 904	469 669
Kokku raha	1 286 648	1 509 900

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Ettemaksed	20	20		
Muud makstud ettemaksed	20	20		
Kokku nõuded ja ettemaksed	20	20		

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Ettemaksed	21	21		
Muud makstud ettemaksed	21	21		
Kokku nõuded ja ettemaksed	21	21		

Majanduskulude ettemaks 20 eurot.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	6 407	6 498
Sotsiaalmaks	11 760	12 193
Kohustuslik kogumispension	414	344
Töötuskindlustusmaksed	1 247	1 312
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	19 828	20 347

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

	Maa	Ehitised	Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvuti- süsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	Lõpetamata projektid	Ettemaksed	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	Kokku
31.12.2010											
Soetusmaksumus	27 460	529 607	61 408	2 821	25 981	90 210	0	69 647	0	69 647	716 924
Akumuleeritud kulum	0	-102 864	-55 476	-2 821	-25 981	-84 278	0	0	0	0	-187 142
Jääkmaksumus	27 460	426 743	5 932	0	0	5 932	0	69 647	0	69 647	529 782
Ostud ja parendused	0	50 075	9 500	0	0	9 500	0	276 561	0	276 561	336 136
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		50 075						0	0	0	50 075
Muud ostud ja parendused			9 500	0	0	9 500	0	276 561	0	276 561	286 061
Amortisatsioonikulu	0	-38 292	-2 601	0	1 623	-978	0	0	0	0	-39 270
Muud muutused	0	27 460	0	0	0	0	0	0	0	0	27 460
31.12.2011											
Soetusmaksumus	27 460	607 141	62 286	0	25 981	88 267	0	346 208	0	346 208	1 069 076
Akumuleeritud kulum	0	-141 155	-49 455	0	-24 358	-73 813	0	0	0	0	-214 968
Jääkmaksumus	27 460	465 986	12 831	0	1 623	14 454	0	346 208	0	346 208	854 108
Ostud ja parendused	0	20 900	0	0	0	0	0	69 509	0	69 509	90 409
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost	0	20 900						0	0	0	20 900
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		0						69 509	0	69 509	69 509
Amortisatsioonikulu	0	-46 804	-2 580	0	-780	-3 360	0	0	0	0	-50 164
Muud muutused	0	377 672	0	0	0	0	0	-377 672	0	-377 672	0
31.12.2012											
Soetusmaksumus	27 460	1 005 713	62 286	0	25 981	88 267	0	38 045	0	38 045	1 159 485
Akumuleeritud kulum	0	-187 959	-52 035	0	-25 138	-77 173	0	0	0	0	-265 132
Jääkmaksumus	27 460	817 754	10 251	0	843	11 094	0	38 045	0	38 045	894 353

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	4 349	4 349			
Võlad töövõtjatele	33 234	33 234			
Maksuvõlad	19 828	19 828			4
Kokku võlad ja ettemaksed	57 411	57 411			

	31.12.2011	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	2 841	2 841			
Võlad töövõtjatele	14 071	14 071			
Maksuvõlad	20 347	20 347			4
Kokku võlad ja ettemaksed	37 259	37 259			

Lisa 7 Tingimuslikud kohustused ja varad

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Tingimuslikud kohustused		
Saksa EVSÜ sihtfin. VESÜ-le	58 436	67 232
Muud ettemakstud tulev. perioodide tulud	14 868	17 456
Kokku tingimuslikud kohustused	73 304	84 688

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2012	2011
Maksustatav käive	6 038	18 576
Maksuvaba käive*	176 955	154 661
Kokku tulu ettevõtlusest	182 993	173 237

S.h. Maksustatav käive:

4 499 - majutustulud

1 539 - trükiste müük

Kokku: 6 038 eorot

Maksuvaba käive: 176 955 - EA koolitused.

Lisa 9 Muud tulud

(eurodes)

	2012	2011
Rendi- ja üüritulu	5 261	3 084
Viisakutsete vormistamine*	3 926	3 917
Pangaintressid	9 404	18 725
Muud	8 345	5 490
Kokku muud tulud	26 936	31 216

Muud nimetatud tulud:

- El.energia arvestuses tekkinud ettemaksu tagastus 6458 eurot
- Töötukassalt eraldis 979 "
- EPR logo kasutamine 182 "
- Muud tulud (Invavah.laenuetus, loterii jmt.) 726 "

Kokku: 8345 "

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2012	2011
Palgakulu	517 926	480 117
Sotsiaalmaksud	170 438	158 183
töötuskindlustuse makse	7 244	6 706
Kokku tööjõukulud	695 608	645 006
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	695 608	645 006
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	37	38

Lisa 11 Muud kulud

(eurodes)

	2012	2011
Organisatsioonilise töö kulud*	0	0
Koolit. kulud personalile väljaspool asutust	0	0
Pangateenused	0	0
Advokaatide ja kohtukulud	0	5 211
Muud	3 037	0
Kokku muud kulud	3 037	5 211

Estonia katastroofi orbudele tasutud õppetoetust Rootsi Punase Risti eest - 3037eurot.

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	ei esine
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	ei esine
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	ei esine
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	ei esine

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2012	2011
Arvestatud tasu	23 824	23 362
0	0	0

Eesti Punane Rist(EPR) kuulub kasumit mittetaotlevate organisatsioonide nimekirja.

EPR juhtorganid vastavalt EPR põhikirjale on: President; Peakomitee; Peavalitsus- kõik nende liikmed töötavad vabatahtlikkuse alusel tasustamata.

EPR liikvideerimise korral läheb selle vara üle Eesti Vabariigile ja ei kuulu jaotamisele liikmeskonna vahel.

Lisa 13 Täiendav lisa 1 Annetused ja toetused

	2012	2011
Lisa 13. Annetused ja toetused	941 131	895 703
sh. eraldi riigieelarvest	809 705	746 001
kohalikud omavalitsused	71 417	65 730
annetused	5 071	5 388
korjanduskarbid	35 738	26 877
mitmesugused projektid	19 200	51 707

Lisa 14 Täiendav lisa 2 Sihtotst.fin.aktiviteetide kulud

	2012	2011
Lisa 14. Sihtotstarbeliselt finantseeritud aktiviteetide otsesed kulud	- 505 719	-367 269
Rahvusvahelised maksud (IFRC; ICRC; EURC)	-10 380	-49 446
Töö ühisk. enimhaavatavatega	- 122 747	-110 199
Elanikkonna väljaõpe - EPR - EA koolituse baasil	- 90 244	- 56 058
Tervishoiualane preventiivtöö	- 17 470	- 19 341
Rahvusvaheline humanitaarõigus	- 22 318	- 18 861
Hädaolukorraks ettevalmistumine	- 28 344	- 9 488
Migratsioon ja otsimisteenistus	- 6 119	- 36 050
Materiaal-tehnilise baasi tugevdamine	- 208 097	- 67 826

Lisa 15 Täiendav lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud.

	2012	2011
Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud	- 93 603	-155 741
sh. Keskbüroos kantselei-, kommunaal jm.maj. kulud	- 39 335	-113 279
EPR kohalikes seltsides	- 54 268	- 42 462

**Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud
01.01.2012 – 31.12.2012.a. majandusaasta kohta.**

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Tegevjuhtkonna deklaratsioon:

Peavalitsuse kinnitus raamatupidamise aastaaruandele

Eesti Punase Risti(EPR) Peavalitsus kinnitab, et 2012.a. raamatupidamise aastaaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsiooni esitlusviis kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna juhendid. On lähtutud ka muudest Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist.

Raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Punase Risti finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja rahavoogusid.

MTÜ Eesti Punane Rist on jätkuvalt tegutsev organisatsioon ja kogu tema tegevus on suunatud EPR põhikirjaliste ülesannete täitmisele, mis lähtuvad Genfi 1949.a. konventsioonidest ja nende 1977.a. lisaprotokollidest, millega Eesti Vabariik on ühinenud.

Aastaaruande koostamispäev *11. juuni 2013.a.*

.....
EPR President
Urmo Kööbi

.....
EPR asepresident
Mihkel Tamme

.....
EPR asepresident
Ants Tali

.....
EPR asepresident
Kersti Lea

.....
Peavalitsuse liige
Andres Müürsepp

.....
Peavalitsuse liige
Kuulo Kutsar

.....
Peavalitsuse liige
Nikolai Kulikov

.....
Peavalitsuse liige
Valdur Liiva

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Punane Rist

Oleme auditeerinud Eesti Punane Rist raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2012.aastal, kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisaasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 9 kuni 18.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja viime auditi läbi omandamiseks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arv näitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitika asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Eesti Punane Rist finantsseisundit seisuga 31.12.2012.aastal ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Digitaalselt allkirjastatud:

Kaja Riisenberg

Vandeaudiitori number 157

Audiitorettevõtja nimi: osaühing Roland

Audiitorettevõtja tegevusloa number 36

Audiitorettevõtja asukoha aadress: Saku Harjumaa 75501

17.06.2013.aastal

Audiitorite digitaalallkirjad

Eesti Punane Rist (registrikood: 80064706) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KAJA RIISENBERG	Vandeaudiitor	17.06.2013

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Mujal liigitamata sotsiaalhoolekanne majutuseta	88991	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6411125
Telefon	+372 6411641
Telefon	+372 6411643
Telefon	+372 6411642
Telefon	+372 6411126
E-posti aadress	riina.kabi@redcross.ee
E-posti aadress	kadri.kaldver@redcross.ee
Veebilehe aadress	www.redcross.ee